1. B comença: Hoc est translatum fideliter translatatum III idus iunii, anno 
Domini Mº CCº XCº tercio, a  quadam carta precamenea cuius tenor talis est.  
2. Manca.  3. En lloc de Ranimirus.  4. s corregeix bus.  5. s corregeix bus.  6. En 
lloc de Ira.  7. En lloc de Ira.  8. i corregeix o.  9. En lloc de Rencal.  10. Man-
ca.  11. En lloc de facturus.  12. a corregeix e.

4

5
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703

1136, gener, 3
Donació. Pere de Terrassa dóna a l’orde del Temple el mas que té a Ma-

tamala, a Sant Hilari Sacalm. Fa la donació per la salvació de la 
sevà ànima i la dels seus pares.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 52, 125 × 318 mm. 
Bon estat de conservació.

 B Còpia del segle XIII. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 52 
dupl., 77 × 267 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 104.

In1 Dei nomine. Ego Petrus, vocitatus de Terracia, dono 
omnipotenti Deo et Iherosolimitane2 Milicie, ob remedium anime 
mee et parentum meorum, ut Deus omnipotens propicietur pec-
catis et neglegenciis meis, alodium meum proprium, scilicet ipsum 
mansum que habeo in Mathamala,3 cum suis pertinenciis totis, 
ubi stat Seniofre Ramon. Est autem predictus mansus in comitatu 
Ausonense, in parrochia Sancti Ilarii de ipsa Calme. Predictum 
quoque mansum cum domibus, solis et suprapositis, cum terris et 
vineis, cultis et incultis, cum terminis et affrontacionibus suis et 
cum omnibus suis pertinenciis, et arboribus et pascuis, et aquis 
et aqueductibus, et cum ingressibus et egressibus suis integriter, 
sicut melius teneo et possideo, ut melius dici vel intelligi potest, 
dono domino Deo et predicte Milicie Iherusalem. Hac de meo iure 
in ius suum et potestatem trado cum omnibus serviciis et expletis 
et dominacionibus, in manu domni Raimundus Iocberti, eiusdem 
Milicie baiuli, et successorum eius, ad proprium alodium iam-
dicte Milicie, secure et quiete, hac plenissime possidendum omni 
tempore, sine ullius contrarietatis obstaculo. Et est manifestum. 
Si qua utriusque sexus persona que hanc mee donacionis cartam 
disrumpere presumpserit, nil valeat, set pro suo temerario ausu 
supradicta Iherosolimitane4 Milicie in consimili loco cannonice 
componat. Et post modum hec presens pagina perhenniter maneat 
firma omni tempore.

Actum est hoc III nonas ianuarii, anno XXVIII regni Ledo-
vici regis.

Sig+num Petrus de Terracia, qui hanc donacionem pro 
anima mea et parentum meorum feci scribere et firmo firmarique 
rogo.